страховщик страхует риски, типам страхуемых рисков или отраслям, не наблюдается.

 Наименование показателя
 Номер

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  1 478 443 65 667 412 775

 Итого  4 478 443 65 667 412 775

 31.12.2023

 Наименование показателя
 Номер

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  a.1 478 293 89 803 388 490

 Итого  a.4 478 293 89 803 388 490

 Таблица 62.7 Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем

страхование жизни, в разрезе географических регионов

 31.12.2024

 Таблица 62.8 Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)

 31.12.2024

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых возмещений

-10%
 1.1 (18 249) (3 220) 15 029 12 024

 Средние затраты по выплате страховых возмещений

+10%
 1.2 18 249 3 220 (15 029) (12 024)

 Среднее количество требований -10%  1.3 (18 249) (3 220) 15 029 12 024

 Среднее количество требований +10%  1.4 18 249 3 220 (15 029) (12 024)

 31.12.2023

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых возмещений

-10%
2.1 (22 557) (5 602) 16 955 13 564

 Средние затраты по выплате страховых возмещений

+10%
 2.2 22 557 5 602 (16 955) (13 564)

 Среднее количество требований -10%  2.3 (22 557) (5 602) 16 955 13 564

 Среднее количество требований +10%  2.4 22 557 5 602 (16 955) (13 564)

 Таблица 62.9 Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых

активов

 31.12.2024

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

А B Без рейтинга

   1.1  1.2  1.3

 Денежные средства и их эквиваленты, в том

числе:

 всего  1 1 382 584 191 857 -

 Депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах,

классифицированные как денежные

эквиваленты

 2 1 336 671 190 752 -

 денежные средства на расчетных счетах  3 45 913 1 105 -

 Депозиты и прочие размещенные средства в

кредитных организациях и банках-

нерезидентах, в том числе:

 всего  5 4 023 - -

 депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах
 6 4 023 - -

 Долговые финансовые активы, в том числе:

 всего  10 273 752 - 1 897

 долговые финансовые активы,

оцениваемые по справедливой

стоимости, изменение которой

отражается в составе прибыли или

убытка, всего, в том числе:

 всего  11 273 752 - 1 897

 долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации

 12 264 658 - -

 долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций
 17 9 094 - 1 897

 Дебиторская задолженность по операциям

страхования, сострахования и

перестрахования, в том числе:

 всего  32 42 015 26 401 150 599

 дебиторская задолженность по

операциям страхования, сострахования

и перестрахования иного, чем

страхование жизни

 34 42 015 26 401 150 599

 Займы, прочие размещенные средства и

прочая дебиторская задолженность, в том

числе:

 всего  36 12 300 - 38 157

 прочее  46 12 300 - 38 157

 Доля перестраховщиков в резервах по

страхованию иному, чем страхование жизни
 48 62 255 3 199 214

 31.12.2023

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

А B Без рейтинга

   1.1  1.2  1.3

 Денежные средства и их эквиваленты, в том

числе:

 всего  a.1 1 334 187 538 -

 Депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах,

классифицированные как денежные

эквиваленты

 a.2 1 300 034 - -

 денежные средства на расчетных счетах  a.3 34 153 538 -

 Депозиты и прочие размещенные средства в

кредитных организациях и банках-

нерезидентах, в том числе:

 всего  a.5 159 775 - -

 депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах
 a.6 159 775 - -

 Долговые финансовые активы, в том числе:

 всего  a.10 268 364 - 2 189

 долговые финансовые активы,

оцениваемые по справедливой

стоимости, изменение которой

отражается в составе прибыли или

убытка, всего, в том числе:

 всего  a.11 268 364 - 2 189

 долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации

 a.12 257 078 - -

 долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций
 a.17 11 286 - 2 189

 Дебиторская задолженность по операциям

страхования, сострахования и

перестрахования, в том числе:

 всего  a.32 71 743 27 088 116 670

 дебиторская задолженность по

операциям страхования, сострахования

и перестрахования иного, чем

страхование жизни

 a.34 71 743 27 088 116 670

 Займы, прочие размещенные средства и

прочая дебиторская задолженность, в том

числе:

 всего  a.36 12 403 - 37 579

 прочее  a.46 12 403 - 37 579

 Доля перестраховщиков в резервах по

страхованию иному, чем страхование жизни
 a.48 84 526 5 216 61

 Таблица 62.15 Географический анализ финансовых активов и обязательств страховщика

 31.12.2024

 Наименование показателя  Номер строки  Россия  Итого

   1  4

 Раздел I. Активы

 Денежные средства и их эквиваленты  1 1 574 441 1 574 441

 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и банках-

нерезидентах
 2 4 023 4 023

 Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменение которой

отражается в составе прибыли или убытка, в том числе:

 всего  3 275 648 275 648

 Дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и

перестрахования
 9 219 016 219 016

 Займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская задолженность  11 50 457 50 457

 Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем страхование жизни  14 65 667 65 667

 Итого активов  20 2 189 253 2 189 253

 Раздел II. Обязательства

 Кредиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и

перестрахования
 25 142 924 142 924

 Резервы по страхованию иному, чем страхование жизни  30 478 443 478 443

 Прочие обязательства  31 36 430 36 430

 Итого обязательств  32 657 796 657 796

 Чистая балансовая позиция  33 1 531 456 1 531 456

 31.12.2023

 Наименование показателя  Номер строки  Россия  Итого

   1  4

 Раздел I. Активы

 Денежные средства и их эквиваленты  a.1 1 334 725 1 334 725

 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и банках-

нерезидентах
 a.2 159 775 159 775

 Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменение которой

отражается в составе прибыли или убытка, в том числе:

 всего  a.3 270 553 270 553

 Дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и

перестрахования
 a.9 215 501 215 501